
 
 

Schlüsselfaktor Personal - Ihr Weg zum Erfolg mit unserem Leistungsspektrum – 
E-Mail: info@iks-und-entgeltabrechnung.de 

Bestellung / Buchung per E-Mail:  info@iks-und-entgeltabrechnung.de 

 
Ihre Daten: 

Unternehmen: _____________________________________________________________________ 

  _____________________________________________________________________ 
 

Name:  _____________________________________________________________________ 

Tel.-Nr.: ______________________     E-Mail:  ______________________________________ 
  

Ich/Wir bestelle/n gegen Rechnung: 
 

Inhouse-Seminare und Workshops 
Die Seminargebühren werden pauschal pro Tag erhoben, nicht pro TN (Bsp.: 4 TN = 600 EUR / Online-Seminartag) 
 

 Anzahl 
Tage 

Titel Online 
EUR/Tag  

Online 
EUR/Tag  

Präsenz 
EUR/Tag* 

Präsenz 
EUR/Tag* 

   bis 4 TN ab 5 TN bis 4 TN ab 5 TN 

 
 

Entgeltabrechnung - Grundlagen 600,00 790,00 890,00 1.100,00 

 
 

Entgeltabrechnung - Aufbau  600,00 790,00 890,00 1.100,00 

 
 

Das Interne Kontrollsystem (IKS) – Aufbau 
und Implementierung in der 
Entgeltabrechnung  

600,00 790,00 890.00 1.100,00 

  Zeitwirtschaft und Entgeltabrechnung 600,00 790,00 890,00 1.100,00 

  Monats- und Jahresabschluss in der 
Entgeltabrechnung 

600,00 790,00 890,00 1.100,00 

  Personalplanung, Personalkostenplanung 600,00 790,00 890,00 1.100,00 

  Personalprozessmanagement 600,00 790,00 890,00 1.100,00 

  HR-Cockpit und dynamisierte Reports in 
EXCEL: alle relevanten Personalzahlen im 
Zugriff 

600,00 790,00 890,00 1.100,00 

  Ihr Themen-Mix aus allen Seminaren 600,00 790,00 890,00 1.100,00 
 

Wir setzen uns nach Eingang der Seminar-Bestellung zur weiteren Abstimmung der Inhalte und Termine mit Ihnen in Verbindung. 
*zzgl. Reisekosten 

 
 

 Fachbuch (Softcover, DIN A5, 280 Seiten)                                                    EUR 

 
 

 
 

  

Gebundene Ausgabe: 
ISBN 978-3-9814258-9-5 

PDF: 
ISBN 978-3-948701-01-7 

 
19,95 

 
9,95 

 

 Werkzeugkasten „IKS-Personal“ für den Schnellstart EUR 

 
 
▪ Fachbuch „IKS erfolgreich einführen“ (PDF) 
▪ Prüfblätter A-Z (offene WORD- und EXCEL-Dokumente)  
▪ HR-Cockpit mit dynamisierten Reports (13 EXCEL-Dashboards) 
▪ Risikomanagement-Cockpit (19 EXCEL-Dashboards und Risikoanalysen) 

 
89,00 

 
 
_________________________________   
      (Ort, Datum, Unterschrift)    

 

mailto:info@iks-und-entgeltabrechnung.de

